

### اوج گرما از نیمه دوم تیر تا نیمه اول مرداد

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی درباره ناهنجاری‌های دما در تابستان امسال گفت: «دمای هوا در طول تابستان به‌طور میانگین بین یک تا دو درجه گرمتر از حد معمول خواهد بود و در برخی روزها شاهد بی‌هنجاری دما خواهیم بود و دمای هوا تا پنج درجه بالاتر از حد نرمال گرم می‌شود». اوج گرما از نیمه دوم تیرماه تا نیمه اول مردادماه است که معمولاً در این بازه زمانی دمای رکورد شده در کشور را داشته‌ایم. وی در ادامه به وجود دمای بالاتر از حد نرمال در جهان اشاره کرد و توضیح داد: «اکثر کشورهای جهان با تغییرات دمایی مواجه هستند و اکنون در ۹۰ درصد کشورهای جهان دمای موجود بالاتر از نرم طبیعی است و این ناهنجاری دمایی در فصل تابستان وجود دارد».

سخن تازه  
شماره ۷۹۵  
تیر ۱۴۰۳

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اعلام کرد: هر سند عادی که پس از ۳ تیر امسال تنظیم شده باشد در دادگاهها و اداره‌های دولتی پذیرفته نمی‌شود.  
حسن بابایی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اعلام کرد: هر سند عادی که پس از ۳ تیر امسال تنظیم شده باشد در دادگاهها و اداره‌های دولتی پذیرفته نمی‌شود. با راه اندازی سامانه ساماندهی اسناد عادی یک سال به مردم فرصت می‌دهیم که اسناد عادی خود که قبل از این تاریخ صادر شده را ثبت کنند و یک سال بعد از ثبت اسناد عادی به دریافت سند رسمی اقدام کنند. وی گفت: طبق قانون، از این پس تنظیم قولنامه عادی ممنوع است.

تنظیم  
قولنامه عادی  
ممنوع شد

## گزارشی از ادامه دفن اموات در مزارهای حاشیه شهر؛

# قبرستانی بیخ گوش شهر!



عکس: سید محسن فروزنده

کشوری در رعایت فاصله ی استاندارد را در دستور کار قرار نمی دهند! کیلومتری، ابراز نگرانی کرد که چرا شهرداری‌های شهرهای اقماری مانند شهرداری سیرجان این مصوبه ی

وا از نظر زیست محیطی و بهداشتی ایراد گرفته اند. وی تاکید کرد که با وجود سخت گیری بیشتر از آغاز سال تا کنون در این باره توسط شهرداری سیرجان ولی متأسفانه همچنان تا کنون ۳ متوقفا را در این قبرستان‌های داخل شهر دفن کرده‌اند. پورخسروانی با تشکر از دادستان سیرجان بابت پیگیری جدی این موضوع از دستور دادستان به نیروی انتظامی برای جلوگیری از ادامه این فرایند خبر داد و ابراز امیدواری کرد که با همکاری نیروی انتظامی با شهرداری سیرجان این ممنوعیت به طور جدی و کامل رعایت شود.

مکی‌آباد نیز از این موج پیروی کنند اما مشکلی که وجود دارد این است که این سه روستای سابق امروز دیگر جزوی از شهر به حساب می‌آیند و دفن در قبرستان‌های آن‌ها به منزله‌ی نادیده گرفتن دفن در دل شهر است! در همین باره، مصطفی پورخسروانی مسئول آرامستان در توضیح به سخن تازه می‌گوید که طبق مصوبه کشوری میان هر قبرستان با شهر باید حداقل ۸ تا ۱۰ کیلومتر فاصله داشته باشد در حالی که برای مزار مکی‌آباد-دهیادگار و مزار آبیاده این طور نیست. مسئول آرامستان سیرجان همچنین از پیگیری‌های انجام شده از طریق دو اداره بهداشت و محیط زیست می‌گوید که هر دوی این اداره با تداوم دفن در این قبرستان‌ها به شدت مخالفت کرده اند

حسام الدین اسلاملو با وجود اینکه از ممنوعیت دفن در بهشت زهرای قدیم سیرجان چند سالی گذشته و این مصوبه شورا به جد در حال اجراست اما این موضوع موجب نشده است که مردم برای دفن اموات‌شان از آرامستان استقبال زیادی کنند! اکثر مردم سیرجان با توجه به خاستگاه روستایی و تعلقات ایلداری‌شان، اموات خود را به دیگر نقاط شهرستان و به یکی از مناطق بیرون از شهر سیرجان منتقل کرده و در این مکان‌ها دفن می‌کنند. تا اینجای کار اگرچه ظاهراً مشکلی وجود ندارد اما این پدیده موجب شده که مردم محلات روستاهای متصل شده به سیرجان مانند آبیاده و دهیادگار و

### خبر

## برای بهبود زندگی مردم باید اشتغال را گسترش داد

استاندار کرمان با اشاره به غلبه اشتغال کشاورزی استان نسبت به سایر بخش‌ها و نوسان بیکاری در استان، گفت: «میانگین نرخ بیکاری استان نسبت به میانگین نرخ کشوری پایین‌تر است». محمدمهدی فداکار در کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه‌گذاری استان با بیان این‌که برای بهبود زندگی مردم باید اشتغال را گسترش داد، افزود: «نرخ اشتغال بخش کشاورزی استان سه برابر میانگین کشوری است، لذا این امر موجب نوسان در میانگین نرخ بیکاری استان شده است». وی با اشاره به اینکه در زمینه بهبود محیط کسب‌وکار، استان کرمان در کشور رتبه دوم را کسب کرده که قابل تقدیر است، ادامه داد: «برای بهبود زندگی مردم باید اشتغال را گسترش داد». به گزارش فردای کرمان به نقل از روابط عمومی استانداری کرمان، وی در این جلسه همچنین خاطرنشان کرد: «بزرگ‌ترین کار دستگاه‌های اجرایی، ایجاد اشتغال است تا جایی که این امر بسیار مهم‌تر از ارائه خدمات و تسهیلات است». فداکار با اشاره به اینکه در جذب اعتبارات و تسهیلات نباید کوتاهی کرد، افزود: «در صورت عدم همکاری بانک‌ها در اعطای اعتبارات، از شرکت‌های خصوصی درخواست می‌شود با این بانک‌ها همکاری نداشته باشند چراکه این بانک‌ها از منابع مردمی استفاده می‌کنند». وی با تشکر از بانک‌هایی که در زمینه تبصره ۳ همکاری داشته‌اند، یادآور شد: «برای نخبگان نیز باید سازوکاری در زمینه اعطای تسهیلات تعریف شود».



## پیشنهادی برای نماینده سیرجان و باغداران پسته؛

# آفتاب به جای آب

آب روبرو هستند. تنها کافی‌ست با یاری مجلس به سمت بیرون رفت ایران از فضای تحریم‌های ظالمانه حرکت کنیم تا در این چند سال آینده ایران از نظر بهره بردن از فناوری‌های نوین انرژی تحریم نباشد و کشاورز ما هم بتواند در این بحران خالی بودن سفره‌ها و شوری آب، به

از سفره‌ها دارد اصل حیات شهرهای کویری ایران را تهدید می‌کند، بهتر است به جای پیگیری لغو طرح خاموشی موتور پمپ‌ها برنامه‌ی دیگری برای باغداران پسته چید. سخن تازه در همین باره یک پیشنهاد دارد برای نماینده پیگیر شهر و کشاورزی که با مشکل شوری آب یا خشکی چاه

به هرحال بخش مهمی از بدنه‌ی رای او این توقع را از او دارند اما نماینده‌ی جوان شهرمان بهتر است توجه داشته باشد پیگیری برخی سیاست‌ها به هیچ عنوان با شرایط بحرانی آب در دشت‌های سیرجان منطبق نیست. در شرایطی که نشست زمین ناشی از برداشت‌های بی‌رویه‌ی سال‌های اخیر

محمد معتمدی‌زاده نماینده سیرجان و بردسیر در مجلس اخیراً نطقی داشته پیرامون اعتراض به خاموشی موتورپمپ‌های کشاورزی! معتمدی که خود خاستگاه خانوادگی‌اش کشاورزی‌ست، پیش از این نیز در تبلیغات انتخاباتی‌اش نشان داده بود که برای پیگیری وعده‌هایش جدی‌ست.

## آغاز طرح توسعه تاکسیرانی سیرجان

# ثبت نام تاکسی جدید شرکت فردا موتور B۵۱۱



- \* حداکثر سن متقاضیان ۲۳ سال سن دارای گواهینامه معتبر
- \* متقاضیان باید فاقد هر گونه بیمه کارفرما باشند.
- \* فعالیت این خودروها تحت نظارت مستقیم سازمان می باشد.
- شرایط نامنویسی تا پایان وقت اداری پنجشنبه ۷ تیرماه جاری

- \* کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۴۲۳۳۶۲۱۰
- \* مراجعه حضوری به سازمان حمل و نقل شهرداری واقع در بلوار قائم مراجعه نمایند.
- \* شرایط ثبت نام:
- \* قیمت کنونی ۷۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال (خودرو به قیمت روز واگذار می گردد)
- \* تسهیلات اعطایی از طرف شرکت تامین کننده (۳/۰۰۰/۰۰۰ریال (سپید میلیون تومان)

توافقات فی ما بین ، سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری سیرجان در نظر دارد تعداد محدودی خودروی سواری شرکت فردا موتور B۵۱۱ با سطح آلاینده‌ی بیورو۵ بنزینی به رنگ زرد خورشیدی با قیمت روز نمایندگی (۷۵۰ میلیون تومان) با اعطا ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات سود ۴درصد ۲۴ماهه پلاک عمومی درون شهری به افراد واجد شرایط واگذار نماید متقاضیان میتوانند جهت

مدیر سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری سیرجان از ثبت نام و نامنویسی تاکسی جدید شرکت فردا موتور B۵۱۱ تا پایان هفته جاری ۷ تیر خبر داد. به گزارش واحد خبر مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان جواد نویدی با اعلام این خبر افزود به استناد به بند ۵ از ماده ۱۶ اساسنامه مصوب اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور و حسب

مدیر سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری سیرجان از ثبت نام و نامنویسی تاکسی جدید شرکت فردا موتور B۵۱۱ تا پایان هفته جاری ۷ تیر خبر داد. به گزارش واحد خبر مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان جواد نویدی با اعلام این خبر افزود به استناد به بند ۵ از ماده ۱۶ اساسنامه مصوب اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور و حسب

**سرکار خانم منذر مینا سیرمهنی**  
انتصاب شایسته سرکارعالی به عنوان ریاست اداره استاندارد شهرستان سیرجان را مصیبتانه تبریک عرض می‌نماییم. یقیناً علم و عملکرد ارزنده شما در پرتو ایمان و توکل به خداوند متعال، زمینه ارائه خدمات گسترده‌تر به مردم فهیم و نجیب سیرجان را فراهم خواهد نمود.  
میرعالی، احسانى حنّت مریه و کارکنان شرکتى  
بتن لعل و ایرانیان آگرین - حاج ماشاء بانی

**ریاست محترم اتاق اصناف سیرجان جناب آقای منذر مجید محسنی**  
بر خود لازم دانستیم روز ملی اصناف را خدمت جنابعالی و تمامی فعالین حوزه کار، اتحادیه‌ها، بازاریاران و کارآفرینان شهرستان سیرجان تبریک عرض نماییم. مایه افتخار است که از زمان حضور جنابعالی در راس اتاق اصناف، شاهد کمتر شدن مشکلات صنوف بوده ایم. بی شک عملکرد مثبت و درایت شما موجبات رونق روزافزون اقتصاد شهرمان را فراهم خواهد نمود.  
میرعالی، احسانى حنّت مریه و کارکنان شرکتى  
بتن لعل و ایرانیان آگرین - حاج ماشاء بانی

**جناب آقای دکتر احسان مراد علینژاده (متخصص حلاق چشم)**  
ضمن سپاس از تعهد و اخلاص تان امیدوارم ستاره ی زندگی و اختر دانش تان پیوسته ایام بر دل بیماران بتابد و همواره دعای بندگان بدرقه راه شما باشد  
با احترام؛ سید مجتبی فروزنده

**جوشکاری سیار**  
فئس کُشی - تعمیر در و پنجره - سایه بان و...  
۰۹۱۱۳ ۲۷۹ ۴۳۷۷ = ۰۹۱۱۳ ۵۳۳۲ ۸۱۶۶

**مفقودی**  
**برگ سبز و کارت ماشین پراید**  
مدل ۱۳۸۴ - رنگ نقره ای  
دارای پلاک ایران ۶۵-۵۳۱-۵۶  
**به نام غلامعباس عباسلو**  
**فرزند احمد علی**  
به شماره ملی ۳۱۷۹۶۱۵۱۱۷  
مفقود گردیده است.

**مفقودی**  
**سند ماشین پراید**  
مدل ۱۳۸۹ - رنگ اطلسی متالیک  
دارای پلاک ایران ۷۵-۷۵۷-۵۸  
**به نام حامد خجسته نژاد**  
**فرزند حمیدرضا**  
به شماره ملی ۳۱۲۰۳۰۲۲۵۲  
مفقود گردیده است.

**راه های کمک به کودکان سرطانی:**  
واریزه به حساب های: ۲۰۵۱۱۲۸۰۰۰۸ بانک ملی - ۱۳۵۱۸۰۰۰۸۷۲۰۱ بانک سپه  
به نام مؤسسه خیریه محک  
از طریق موبایل: # ۷ \* ۷۲۳ \*

**سرطان، پایان زندگی نیست ...**

**خنده را قیمت کنیم**